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 Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen 
Karin Nyman, Christina Björkman 
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Nämndinitiativ från S: Delfinansiera feriejobb i 
näringslivet 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att göra en 

fördjupad utredning kring möjligheterna att genomföra ett pilotprojekt 
enligt den modell som testats i Lunds kommun och återkomma till 
nämnden i april. 

Ärende 
Socialdemokraterna lämnade in ett nämndinitiativ angående delfinansiering av 
feriejobb i näringslivet, till bildningsnämndens sammanträde den 18 februari 
2021, för behandling. Socialdemokraterna yrkade i nämndinitiativet på att: 
1. Bildningsnämnden ger Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen i 
uppdrag att erbjuda det privata näringslivet att tillhandahålla feriejobb, där 
kommunen finansierar 50 procent av lönekostnaden. 
2. Bildningsnämnden äskar medel från kommunstyrelsen för att kunna 
tillhandahålla 1000 feriejobb under sommaren 2021. 
Bildningsnämnden beslutade att Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen 
fick i uppdrag att bereda ärendet och återkomma till bildningsnämnden 
sammanträde i mars. 
Det är positivt att ungdomar ges en chans att få feriejobb inom kommunens 
näringsliv. Det möjliggör för ungdomar att etablera kontakt med 
arbetsmarknaden, få arbetslivserfarenhet och en meningsfull sysselsättning. 
Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslås därför få i uppdrag att 
göra en fördjupad utredning kring möjligheterna till ett pilotprojekt enligt den 
modell som testats i Lunds kommun.  
 
I nämndinitiativet hänvisas till att Lunds kommun har testat modellen där 
kommunen finansierar 50 procent av lönekostnaden för privata företag som 
erbjuder sig att ta emot feriearbetande ungdomar och att dessa företag själva 
finansierar 50 procent. Lunds kommun beslutade om detta förslag och modell i 
oktober 2020.  
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I Lund gäller följande:  

Näringslivet får bidrag med 50 % till lönekostnaden. Ungdomarna söker 
feriearbete genom kommunen som sedan matchar ungdom mot arbetsplats 
enligt önskemål från företag och sökande. Företaget anställer ungdomen och 
ska utse handledare till ungdomen. Lön till ungdomen betalas ut av företaget 
och efter anställningens slut kan sedan företaget rekvirera pengar från 
kommunen. All administration runt anställningen sköt av företaget. En 
riskbedömning ska göras av företaget utifrån tänkta arbetsuppgifter och 
Arbetsmiljöverkets krav för ungdomar. Arbetsgivarens försäkringar gäller den 
anställde ungdomen och kommunens ansvarsförsäkring gäller dessutom. 

Inför sommaren 2021 har Lund fått ihop 217 feriearbetsplatser. Fördelningen 
av platser är att kommunens förvaltningar har 117 platser, kultur och fritid 
ansvarar för sommarentreprenörer, vilket är 100 platser. Näringslivet har inte 
anmält en enda plats. Inget intresse har funnits eller finns för detta på grund av 
finansiering med 50 procent och att företaget har ansvaret. 

När det var tillåtet med platser inom näringslivet hade Lund, precis som 
Linköping, betydligt fler feriearbeten.  

Linköpings kommun har feriearbeten inom kommunens ansvarsområde och 
verksamheter och följer därmed Sveriges Kommun och Regionens (SKR) råd 
och kommunallagen. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ från S: Delfinansiera feriejobb i näringslivet (mars -21) 
Bilaga 1 – Nämndinitiativ 
Bilaga 2 – Tillämpningsanvisning gällande feriearbete för skolungdom 
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Utbildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 
 
 
Anders Jolby 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Klicka här för att ange text.  
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